



## FAKTAARK

Rammeaftale på avancerede kemikalier





## Kort om aftalen

Aarhus Universitet, Syddansk Universitet, Danmarks Tekniske Universitet, Københavns Universitet, Aalborg Universitet og Fødevarestyrelsen har sammen gennemført et udbud af avancerede kemikalier.

Samarbejdet giver mulighed for at drage fordel af den fælles konkurrencekraft i den store volumen på tværs af institutionerne. Rammeaftalen muliggør desuden at forskere og laboranter kan købe en bred vifte af avancerede kemikalier, således at hovedparten af behovet for indkøb heraf er dækket af aftalen.

Aftalen omfatter et A-sortiment med faste priser på specifikke produkter fordelt på følgende delaftaler:

- Delaftale 1: protein oprensning/proteomik
- Delaftale 2: enzymer og inhibitorer/substrater
- Delaftale 3: RNA/DNA og PCR/qPCR/RT-PCR
- Delaftale 4: Kloning
- Delaftale 5: mikrobiologi, substrater og medier
- Delaftale 6: Celledyrkning
- Delaftale 7: Elektroforese/blotting
- Delaftale 8: Biologiske buffer opløsninger, lysisk buffer, vand og øvrige reagenser til molekylære metoder samt rengøring
- Delaftale 9: Øvrige reagenser til labeling/staining og antistoffer

Der er for hver delaftale flere leverandører, som skal anvendes i prioriteret rækkefølge. Indkøb skal derfor som udgangspunkt foretages ved leverandør 1. Hvis den leverandør 1 ikke kan levere det ønskede produkt, foretages indkøbet ved leverandør 2, og hvis denne heller kan levere, foretages indkøbet ved leverandør 3, osv. Tilfælde, hvor en leverandør ikke kan levere, vil være:

- Hvis leverandøren ikke kan overholde aftalens leveringsforpligtigelser.

Rammeaftale på avancerede kemikalier

- Hvis forhold om form, farve eller funktion begrundes indkøb ved leverandør 2 frem for leverandør 1 osv.

Herudover indeholder aftalen en mulighed for indkøb af leverandørens B-sortiment inden for forudbestemte produktkategorier. Leverandøren har i udbuddet angivet en rabatsats på deres listepriis for produkter i den specifikke produktkategori.

Du finder en oversigt over leverandører på de enkelte delaftaler, liste over produkter og tilbudte rabatsatser på produktkategorier [via dette link](#).

### **Gebyrer**

Småordre under 500 kr. tillægges et gebyr på maksimalt 150 kr. (forskelligt leverandørerne imellem).

Herudover opkræves der gebyr for våd-is og tør-is (individuel fastsat af den enkelte leverandør).

### **Aftalens løbetid**

Rammeaftalen træder i kraft den 1. december 2023 og løber i 2 år med mulighed for op til to års forlængelse. Efterfølgende skal aftalen genudbydes.

### **Sådan bruger du aftalen**

Indkøb af A-sortiment foretages i AAU's e-handelssystem via katalog eller punchout.

Rammeaftale på avancerede kemikalier

Der foretages indkøb ved den relevante leverandør på den enkelte delaftale:

Nr. 5 i kaskade Nr. 4 i kaskade	DELAFTALE 1 Protein oprensning – proteomik	DELAFTALE 2 Enzymer og inhibitorer – substrater	DELAFTALE 3 RNA-DNA og PCR-qPCR- RT PCR	DELAFTALE 4 Kloning – alle ekspressionssystemer	DELAFTALE 5 Mikrobiologi Substrater og Medier	DELAFTALE 6 Celledyrkning – cellekultur, insekt/pattedyrs cellesystemer	DELAFTALE 7 Elektroforese-blotting – Western, Northern, Southern, Eastern blot, proteomic	DELAFTALE 8 biologiske buffer opløsninger, lysisk buffer, vand og øvrige reagenser til molekylære metoder samt rengøring	DELAFTALE 9 Antistoffer og øvrige reagenser til labeling/staining
Nr. 3 i kaskade									
Nr. 2 i kaskade									
Nr. 1 i kaskade									
AH diagnostics	4	2		3	3	3			4
Ampliqon A/S			1						
Becton Dickinson									1
Bio-Rad Denmark ApS							5		
Chemtronica group					2				
CliniSciences									2
Fisher Scientific Biotech Line	2				4		2		
Kem-En-Tec Nordic			2				4		
Life technologies		1	3	2		1	3		3
Merck Life Science A/S	1			1	1	2	1	1	
Qiagen Danmark			4						
VWR International	3								

Indkøb af B-sortiment foretages i AAU's indkøbssystem via punchout.

Hvis der opstår behov for gentagne indkøb af andre avancerede kemikalier end hvad der fremgår af e-handelssystemet, så kontrakt venligst Udbud & Indkøb, som så vil forsørge for at få produktet tilgængeligt som en del af nærværende aftale.

Leverandørerne kan til enhver tid yde produktspecifik rådgivning og vejledning.

### **Ordrebekræftelse**

Leverandøren sender ved bestilling en skriftlig ordrebekræftelse. På ordrebekræftelsen skal det fremgå, hvornår de bestilte produkter forventes leveret.

Ændringer i ordrebekræftelsen skal meddeles kunden uden ophold og en ændring kan alene foretages med bestillerens accept.

Hvis det bestilte produkt er udgået, ved produktændringer eller ved lang leveringstid skal et andet produkt med tilsvarende standard straks tilbydes. I så fald, må prisen aldrig overstige den pris, som det bestilte produkt er tilbudt til.

Såfremt et af AAU bestilt produkt ikke kan leveres, skal leverandøren hvis muligt tilbyde en erstatningsvare. Erstatningsvaren skal have mindst samme kvalitet og pris, som det produkt, der erstattes, og skal leveres under samme vilkår som det oprindelige produkt. AAU er ikke forpligtet til at acceptere erstatningsvarer. Leverandøren har ikke krav på afbestillingsgebyr eller anden compensation i anledning af AAU's afvisning af en erstatningsvare.

### **Leveringsbestemmelser**

Levering af produkter på A-sortimentet skal finde sted hurtigst muligt eller senest inden for 10 arbejdsdage.

Levering af produkter på B-sortimentet skal finde sted hurtigst muligt eller senest inden for 20 arbejdsdage fra ordrebekræftelsen.

### **Løbende opfølgning på aftalen**

Der vil løbende i hele aftaleperioden foretages opfølgninger på priser og varesortiment. Såfremt brugere oplever problemer eller afvigelser i kvalitet, service mv., er det afgørende at Udbud & Indkøb kontaktes, således leverandøren gøres opmærksom på forholdene og optimerer disse.

Du er altid velkommen til at kontakte Udbud & Indkøb, hvis du har spørgsmål eller kommentarer til aftalen. Vi følger løbende op sammen med de øvrige institutioner, og vil meget gerne have din feedback vedr. aftalen.

Udbud & Indkøb kan kontaktes på [indkoebsheden@adm.aau.dk](mailto:indkoebsheden@adm.aau.dk).